LICITACIÓN PÚBLICA Nº 002/2026 

PROVISIÓN DE LUMINARIAS  

MUNICIPALIDAD DE VENADO TUERTO  

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 143.861.000,00 (PESOS CIENTO CUARENTA Y TRES 

MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y UN MIL) 

GARANTÍA de la OFERTA: 1 % (uno por ciento) del presupuesto oficial. 

Recepción de ofertas: Hasta las 9:00 hs. del día 12 del mes de febrero del año 2026.  

Acto de apertura de sobres: 

1) Lugar: Municipalidad de Venado Tuerto – Sala de Reuniones - San Martín 899 - C.P.

[...]

funcionarios actuantes y por los asistentes al evento. 

4.3. Documentación a presentar: El proponente deberá presentar la siguiente documentación: 

4.3.1. Depósito en Garantía de la Oferta: Se efectuará a la orden de la Municipalidad de Venado 

Tuerto por la suma de $ 1.438.610,00 (pesos un millón cuatrocientos treinta y ocho mil 

seiscientos diez), equivalente al 1 % (uno por ciento) del monto del presupuesto oficial o valor 

base de la licitación, que se fija en la suma de $ 143.861.000,00 (pesos ciento cuarenta y tres 

millones ochocientos sesenta y un mil). 

El Depósito en Garantía de la Oferta señalado precedentemente podrá constituirse de las 

siguientes formas: 

1. Póliza de Seguro de Caución otorgada por una compañía aseguradora debidamente 

inscripta por ante la Superintendencia de Seguros de la República Argentina.